
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 056/2014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 060/2014. 
 
CONTRATANTES: Município de Santa Rita do Pardo – MS 
                             Construtora B & C Ltda. 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a contratação de 

empresa de engenharia para execução de obra de reforma no 
prédio da UBS – Unidade Básica de Saúde Jose Francisco 
Pereira neste Município. Proposta nº. 12022274000/11300-2 
do Ministério da Saúde. 

 
VIGÊNCIA: 05 de Maio de 2014 a 03 de Agosto de 2014. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão Orçamentária: 03.00 – Fundo Municipal de Saúde 
Unidade Orçamentária: 03.13 – Gerência de Saúde Publica Saneamento e  
Higiene 
10.302.007 – Saúde para Todos 
1.076 – Construção Ampliação Reforma Unidade de Saúde 
100000 – Recursos Ordinários 
44.90.51.00 – Obras e Instalação 
 
VALOR: R$ 110.064,45 (cento dez mil, sessenta quatro reais e quarenta 

cinco centavos) 
   
DATA: 05 de Maio de 2014 
 

FORO: Comarca de Bataguassu – MS 
 
SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante 
                          Sr. Ademir da Guia de Sousa Silva pela Contratada. 

 
 


